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Kommunalt-lægeligt udvalgsmøde  

 

 

Dagsorden til møde 

Torsdag d. 14.12.2023  

Kl. 16:15-17:45 

Frederikssund Rådhus, Mødelokale F2 

Torvet 2, 3600 Frederikssund   
 

MØDEDELTAGERE:    

Praktiserende læge: Jens Petersen 

Praktiserende læge: Jakob Brøndum 

Leder af Døgnplejen: Karina Buhl 

Ledelsesrepræsentant Omsorgscentre: Bettina Routhe Wiegaard 

Leder af Visitationen: Gitte Østergaard Larsen 

Leder af Rehabiliteringsafdelingen: Julie Lademark-Larsen  

Afdelingsleder i Sundhed og Uddannelse: Julie Teresa Neidhardt 

(formand) 

Kvalitetssygeplejerske i Sundhed og Uddannelse: Camilla Stahrenberg 

(referent) 

 

AFBUD: 

Philip Reersted, Praktiserende læge 

Laila Terese Juel Davies, Afdelingsleder i Center for Job og Rådgivning 
Lene Maagøe, Afdelingsleder Center for Familie og Rådgivning 

 
GÆSTER:  

Laila Lunddorf, Centerchef Center for Familie og Rådgivning 

Gry Andsager, Sekretariatsleder i Center for Familie og Rådgivning 
Helle Nielsen, Farmakonom Døgnplejen Øst 

   

 

 

 Dagsorden 
 

Sag nr. 1  Godkendelse af referat   

Referat 

Referatet er godkendt 

Sag nr. 2  Godkendelse af dagsorden 

Referat 

Dagsordenen er godkendt 
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Sag nr. 3  Lettere kommunikation mellem almen praksis og Pædagogisk 

Psykologisk Rådgivning (PPR) 

V. Laila Lunddorf og Lene Maagøe. 

 Den politisk sundhedsklynge Nord har besluttet, at alle kommunerne i 

klynge Nord skal arbejde med at se på muligheder for en lettere tilgang 

for de praktiserende læger ind til PPR.  

Centerchef for Center for Familie og Rådgivning Laila Lunddorf samt PPR 

leder Lene Maagøe vil deltage på mødet, og komme med et oplæg for 

lettere tilgang til PPR for de praktiserede læger 

  

Referat 

Centerchef Laila Lunddorf holdt oplæg om Center for Familie og 

Rådgivnings (CFR) nye mulighed, fra foråret 2024, for let adgang for 

praktiserende læger ind til CFR. Formålet er at opspore endnu flere børn 

og unge så tidligt som muligt, som kan have behov for støtte. Dette 

ligger ligeledes i forlængelse af Frederikssund kommunes nye Strategi for 

tidlig indsats. CFR vil indkøbe systemet Novax PPR Light, som er et 

kommunikationsmodul til udveksling af information via 

sundhedsdatanettet (medcom standarder), der kan bruges af de 

praktiserende læger til at kommunikere direkte med Center for Familie og 

Rådgivning.  

Se vedhæftet præsentation og henvendelsesskema til brug af almen 

praksis. 

 

Sag nr. 4  Gennemgang af medicinmodul i Cura  

V. Helle Nielsen og Karina Buhl 

Det er en generel oplevelse i den kommunale Døgnpleje, at der bruges 

uhensigtsmæssig meget tid og ressourcer på at kontakte almen praksis 

pga. uoverensstemmelser mellem lægens dokumentation i FMK og 

medicinmodulet i det kommunale omsorgssystem Cura. For at sikre mere 

smidige arbejdsgange og gensidig forståelse af hinandens systemer, vil 

farmakonom Helle Nielsen demonstrere og vise medicinmodulet frem til 

KLU og præsentere de mest gængse kommunikations- og 

dokumentationsudfordringer. 

  

Referat 

Farmakonom Helle Nielsen fortalte om nogle af de mest gængse 

udfordringer i dokumentationen i medicinmodulet i Cura, når 

medicinordinationer modtages fra almen praksis. Dette blev præsenteret 

med konkrete eksempler fra omsorgssystemet CURA.  

Eksemplerne drejer sig særligt om ændringer i medicinordinationer samt 

op- og nedtrapning af risikosituationslægemidler, hvor der opleves 

uhensigtsmæssige og patientusikre arbejdsgange, som kan ende i 

utilsigtede hændelser.  

Til mødet drøftede KLU, hvordan man kan forenkle arbejdsgangen og 

generelt gøre det mere patientsikkert.  

Det blev aftalt at punktet tages op på KLU igen i det nye år, med 
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drøftelse af flere konkrete eksempler både fra kommunal og almen 

praksis’ side.  

 

 

Sag nr. 5  Rammedelegation 

V. Julie Neidhardt og Camilla Stahrenberg 

Opfølgning og status på arbejdet med rammedelegation og kort 

orientering om lovforslag om forbeholdt virksomhedsområde for 

sygeplejersker. 

 

Referat 

 KLU drøftede, hvordan den nye lov om forbeholdt virksomhedsområde for 

sygeplejersker kommer til at påvirke det nuværende samarbejde med 

bl.a. almen praksis. Det blev aftalt at der fortsat afprøves 

rammedelegation på lægemiddelgruppen laksantia og paracetamol, indtil 

der foreligger en ramme for, hvilke opgaver de kommunale 

sygeplejersker kommer til at udføre ifm. lovændringen. 

Det blev aftalt, at KLU tager punktet om forbeholdt virksomhedsområde 

op igen i det nye år, med henblik på en fælles sparring om 

opgaveløsningen. 

 

 

 

Sag nr. 6  Evt. 

 


